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Additiv Tillverkning
– Ta stegen mot att implementera AM som produktionsmetod 

De senaste åren har det hänt mycket inom AM och det är 
en bransch med en mycket snabb teknikutveckling. Men i 
Sverige och framförallt Värmland upplever många före-
tag att det är svårt att se hur de ska komma igång med 
tekniken i sin verksamhet och hur de kan göra det lönsamt. 
I en tid där serierna blir kortare och kortare krävs det att 
man hänger med i den snabba teknikutvecklingen annars 
riskerar man att tappa marknadsdelar och hamna bakom 
konkurrenterna. Så här tar ditt företag steg mot att imple-
mentera AM som produktionsmetod: 

FÖRSTÅ TEKNIKEN OCH ÄNDRA TANKESÄTTET
Ett vanligt misstag många företag gör när de börjar kolla 
på 3D-printing som teknik är att de tar den existerande 
tillverkningen som görs med exempelvis skärande bearbet-
ning eller gjutning, och räknar på vad det skulle kosta att 
göra samma detalj 3D-printad. Oftast slutar det med att 
det är för dyrt och då är det inte intressant att undersöka 
mer. För att ta del av fördelarna med AM-tekniken behöver 
man förstå sig på den. Detta är en teknik som gör det möj-
ligt att tillverka produkter man tidigare inte kunnat produ-
cera - komplexa konstruktioner, detaljer printade i ett helt 
stycke, detaljer med mindre materialåtgång och produkter 
med bättre egenskaper pga annan materialsort (ex. plast 
istället för metall). Det handlar alltså inte om att tillverka 
en stor mängd detaljer på kort tid utan att tillverka bättre 
produkter så att kunden blir nöjdare.
Här handlar det om att tänka innovatitvt!

Ett exempel från Materialise monter på Frankfurtmässan där de visade 
upp ett projekt ifrån flygindustrin. Gula detaljen är den gjutna originalde-
len och var väldigt tung, detaljen i mitten i en annan lättare metall och den 
längst bak printad i plast för att få ner vikten.

NYTTJA MÖJLIGHETERNA MED AM 
GENOM ATT SKRUVA PÅ AFFÄRSMODELLEN 
Genom att ta nyttja fördelarna med AM-tekniken kan man 
komma in tidigare in i kundens produktutvecklingsfas och 
därmed bli mer konkurrenskraftig. Ofta är det så att fö-
retaget först har kontakt med kunden när kunden vill köpa 
något. Om man istället kan komma in hos kunden redan 
när den har ett problem eller en idé är det lättare att hålla 
kvar den – man blir en del av deras produktutvecklingsfas 
och kan därmed ta mer betalt. Viktigt här är att lära känna 
dina kunder, och i tur deras kunder, för att förstå hur ni kan 
tillverka en så bra produkt som möjligt.  
Se över hur affärsmodellen ser ut idag och se om för-
ändringar kan göras för att komma in tidigare i kundens 
utvecklingsfas!

VÅGA TESTA - BÖRJA SMÅTT!
Bästa sättet att komma igång är att inte vänta på ett pas-
sande case. Investera i en mindre plastprinter i bra kvalitet 
och börja testa. Ett bra sätt är att börja printa exempelvis 
fixturer eller prototyper. Ge personalen chansen att bekan-
ta sig med tekniken så att när det väl kommer ett passande 
kundcase är ni redan igång och kan snabbt springa på bol-
len. (Personalen kommer också tycka att det är lite roligare 
att gå till jobbet.)
Investera i tekniken och börja testa!


